Chã Grande
l,lu,. lla-. dtçl*

Fls. 2

PREGÃo ELETRÔNICo No 0í6/2023
REGISTRO DE PREçOS

PRocESSo ucraróRto No o2s/2023

ATA DE REGISTRO DE PREçOS NO 038'2023

Aos 17 (dezessete) dias do mês de agosto de 2023, de um lado de um lado o iIUNICIPIO DE CHÂ
GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida São
José, n" 101, Centro, Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n" 1í.049.806/000í-90, neste ato representado
pelo Seretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude, Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira,
divorciado, professor e farmacêutico, nomeado por meío do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018, portador da
Carteira de ldentidade n' 5.322.4O2 SSP/PE, CPF no 027.OO9.2U-12, EJú CONJUNTO com o Secretário de
Governo, Sr. Sérgio Femandes de Carvalho, brasileira, divorciado, comerciante, nomeado por meio do Decreto No

036 de 01 de sêtembro de 2018, portador cla Carteira de ldentidade n" 3.581.163 SSP/PE, CPF no 649.468.8&t-00,
no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente ÓReÃO GERENCTADOR DO REGISTRO
DE PREçOS, reatizado por meio do PREGÃO ELETRÔNrcO No 0í6/2023; o FUNDO UUNICIPAL DE SAÚDE DE
CHÂ GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida
Vinte de Dezembro, í45 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J-/Iv|F sob o no 08.625.í6710001-50, neste
ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, casado, corretor de
imóveis, nomeado por meio da Portaria N" 28512017 datada em 01/08/2017, portador da Carteira de ldentidade No

1.826.812iSSp/pE, CpF no 353.431.684-34; o FUI{DO MUNICIPAL DE ASS§TÊNC|A S(rclAl DE CHÃ
GRANDE+E, pessoa jurídica de direíto público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Rua José
Trajano Lopes, 54 - Augusto David - Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n" 13.671.776/000í€5, neste
ato representado pela sua Gestora e Secretária de Assistência Social Sra. Alexandra líaria Gomes da Fonseca
Neto, brasileira, casada, Funcionária Pública, nomeada por meio da Portaria No O2O|2O22 datada em 301O112O22,
portadora da Caíeira de ldenüdade no 4.668.327 SDS/PE, CPF no 988.031.64n-91; a SECRETARIA DE
EDUCAçÃO, ESPORTES, CULTURA, TUR§mO E JUVENTUDE DE CHÁ GRANDE, pessffi jurídica de direito
público interno, conr serle e Foru em Fernanrbucp, localizada à AvenirJa Vínte de Dezembro, no 100, Donr Helder
Câmara, Chã Grande - PE, inscrita no C.N.P.JJMF sob o no 30.005.980/000í{6, neste ato representado pelo seu
Gestor e Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira,
divorciado, professor e Íarmacêutico, nomeado por meio da Portaria No 005/2021 datada em MlO1l2O21 , portador da
Carteira de ldentidade n" 5.322.402 SSP/PE, CPF no O27.0O9.2V-12, no uso de suas aúibui@es legais, neste ato
denominados simplesmente ÓneÃOS PARTICIPANTES DO REGISTRo DE PREÇoS, realizado por meio do
PREGÃO ELETRÔNGO N" 0í612023, e de outro lado, a Empresa adjudicataria nos ítens abaixo, Homologada em
16/08/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ala que, quando
publicada, terá efeito de compromisso de fomecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de
2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condi@es estabelecidas no ato convocatório e
consoante as Cláusulas que se seguem:

í - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica regisfado neste Município de Chã Grande - PE,
observada a ordem de c-lassilicação, os preços do fomecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o
compromisso de fomecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatórío.

1.1 - Fomecedor- ltem

OS COMERCIO E SERVIçOS DE TECNOLOGIA LTDA UE, CNPJ No 05.372.í031000í-(l4, com sede à Av. Angra
dos Reis, 105 - Cohab - Recife - PE, CEP: 51.34G590, Fone: (81) 3071-1996 / (81) 9.9910-4306, e-mail:
vendas@byteos.cpm.br, representada por sua Representante Legal, Sra. Luana Gornes da Silva, brasileira, casada,
vendedora, residente e domiciliada em ReciÍe - PE, CNH No 05í73240362 DETRAN/PE, CPF/MF No 053.461 .584-
80.

ITENS -
ITEI,l DESCRTçÃO coDtco

BR
UNIDADE ASSIST.

soctAL SAÚDE ADÍÚIN, EDUC. ATD
TOTAL Unitário Total

09
HD Extemo Anüqueda, à Prcva D'água,
IPX68, USB 3.2, 1TB, 2.5', Vermelho.
Marca: ADATA

8R0417575 UND 0 02 10 02 14 767,99 í0.751 ,86

't0
HD Extemo Anügueda, à Prova Dãgua,
HD710 Pro USB 3.2, 1TB, 2.5'. ilarca:
ADATA

BRM17575 UND 03 0 0 0 03 699,98 2.099,94

21

Scanner de Mesa com Alimentador de
Folhas - 44, 45ppml90ipm, 6ü)DPI, USB
2.O Alimentação de Documentos:
Aúomático. O fabricante deve possuir
certificado de gestiio ambiefltal com base
na norma ISO 14001. . tarca: CANON

8R0398567 UND

A

0 02 05 03 10 3.299,99 32.999,90

A

AV. SàoJose, n! 1C1, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó36-000 | Telefone:81 3537-l't40 | CNPJ: 11.049.ô0610001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire: www.chogronde.pe.gov.br

hx^^
í93

GOMESDA#m^1* UL

Chã Grande
tlt, , ll*, tfLi[.t,,

M^

22 SSD íTB, SATA, Leitura 545M8/s,
8R04791 03 UND 0 0 05 0

Fls.

384,99 1,924,9505
430M8/s. Marca: IMAX

ÍTEM -

rTEil -

43

LUANA M&ÍM

28 Teclado Padrão Usb Preto ABNT 2.
ilarca: GT

8R0451817 UND 10 25 30 25 90 29,97 2.697,30

29 Black. l{arca:Íinta lmpressora
TASTERPRINT 8RO471029 LITRO 05 15 't0 30 60 20,97 1.258,20

30
Blue. Uarca:Tinta lmpressora

MASTERPRIHT 8R0247348 LITRO 05 15 10 30 60 26,91 1.614,60

3í Tinta lmpressora tagenta. tarca:
IIASTERPRINT 8R0468952 LITRO 05 '15 10 30 60 30,99 1.859,40

32
Yellow- Marca:Tinta lmpressora

MASTERPR!NT 8R0247346 LITRO 05 15 Í0 30 60 í.859,40

ITEM DESCRTçÃO cÓDrGo
BR UNIOADE

ASSIST.
soctAL SAÚDE ADMIN, EOUC, QTD

TOTAL Uniüirio Total
DESKTOP COHPLETO
Processadon AMD Ryzen 3 ou lntel Core
i3 ou superior;
Deve possuir pontuaçáo do processador
superior a 17000 ponios no CPU
Benúmark, será verificado a ponfuaçáo
através do site:
httos://www. coubenchmark.neUcou list.oho
Será aceita uma variaçáo de í0% do valor
solicitado por esta Administração.
Memória: 8GB ou superior, üpo DDR4 -
3200Mhz ou superior, expansível no
mínimo até ô4GB;
Armazenamento: SSD 4B0GB ou
superior;
Wreless: Rede sem fio o intema com
suporte para padráo 8O2I1 alblglolac ou
ax. integrado ao gabinete, ou ahavés de
adaptador para rede sem fio com pelo
menos 01 (uma) antena intema ou extema;
PoÉas e conexões: deve possuir no
mínimo 6 portas USB Type A, sendo no
mínimo 2 portâs no padrfu 3.2 alocadas na
parte frontal do gabinete, aceitando, que
umas das portas 3.2 seja no pdráo 3.2
Type C. Deve possuir @nexões: 1x HDMI
1.4 ou superior e 1x DisplayPort.
Sistema Operacional; tMndows í0
Professional, 64 Bits.
Gabinete: Small Form Faüor (SFF) oem
volume de no máximo 10,5 lÍtros, podendo
ser uülizado nas posi@s: vertical e
horizontal. A capacidade em litms é
medída abavés da muttíplicaçáo da Altura
x Largura x Profundidade do gabinete;
Teclado: ABNT-2, USB, resistente a
derramamento de líquidos.
Mouse: Ótico, USA, 3 botôes, sendo um
com scroll, corn resolução mínima de 1000
DPI.
Gararúia dos equipamerúos: 24 Meses,
On-site.
Não serão aceitos produtm
descontinuados por seus íabricantes.
Marca: POSITIVO

8R0318897 UND 04 12 M 0 20 4.201,99 84.03S,80

ITEM DESCRTçÁO coDtco
BR UNIOADE ASSIST.

soclaL SAÚDE AOM!N. EDUC, QTD
TOTAL Unitário Total

0548

DESKTOP COÍÍPLETO
Processador: AMD Ryzen 3 ou lntel Core
i3 ou supeíor;
Deve possuir pontuaçáo do processador
superior a 17000 pontos no CPU
Benchmark, será verificado a pontuação
através do site:
httos:/Áwww.cpubenctrmark.neVcpu list.oho
Será aceitra uma variação de 10o/o do valor
solicitado por esta Administraçáo.

8R0318897 UND

A

01 03 01 0 4.201,99 21.009,95

AV. Sôo Josá, r'rp 10'!, Centro, Chú §ronde-PE, CEP 55.636-000 | Telefone: 8t 3537-1140 | CNPJ: I1.049.8r)ó/'000I-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile: w\íúrv.chogronde.pe.gov.br

30,99

fiu»
2195FIs

Memórla: 8GB ou superior, tipo DDR4 -
3200Mhz ou superior, expansível no
mÍnimo até 64GB;
Armazenamento: SSD 480G8 ou
superio6
Wrelees: Rede sem fio o intema com
suporte para padrão 802.11 arblg/rúac ou
ax. integrado ao gabinete, ou através de
adaptador para rede sem fio com pelo
menos 01 (uma) antena intema ou extema;
PoÍtas e conexôss: deve possuir no
mínimo 6 porras USB Type A, sendo no
mínimo 2 poilas no pdrâo 3.2 alocadas na
parte ,rontal do gabinete, aceitando, que
umas das portas 3.2 seja no padráo 3.2
Type C. Deve possuir c,onexões: 1x HDMI
'l .4 ou superior e 1x DisplayPoú.
Sistema Operacional: Windows 10
Professional,64 Bits.
Gablnete: Small Form Factor (SFF) com
volume de no máximo 10,5 lifos, podendo
ser utilizado nas posi@s: vertical e
horizontal. A capacklade em litros é
medida através da multiplicação da Altura
x Largura x Profundidade do gabinete;
Teclado: ABNT-2, USB, resistente a
denamamento de líquidos.
Mouse: Ótico, USg, 3 botôes, sendo um
com sffoll, com resolução mínima de 1000
DPI.
Gararúla doe equlpamentos: 24 Meses,
On-site.
Náo serão aceítos pÍodutos
descontinuados por seus fabricantes.

Valor Total registrado: Ri í62.íí5,30 (cento e sessenta ê dois mil, cento e quinze reais e trinta centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fomecedor registrado será formalizado pelo Município
de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçóes conüdas no Edital do
Pregáo Eletrônico No 016/2023.

2-1 - O compromisso de entrega só estará c,araclenTÂdo mediante Contrato, deconente desta Ata de Registro de
Preços e Edital de Pregáo Eletrônico No 0í6/2023.

2.2 - O fomecedor registrado, dentro dos quantitaüvos estimados, íica obrigado a atender todos os pedidos
efetuados durarrte a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Município de Chã Grande adotará a prática de todos os
atos necessários ao controle e admínishação da presente Ata.

3.'l - Os preços registrados e a indicação dc respectivos Íomecedores detentores da Ata serão divulgados no
Diário Oficial dos Municípios de Pemambuco.

4 - DOS PREçOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto n" 7.892/2013, o preço registrado
poderá ser reüsto em deconência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Município de
Chã Grande convocar os fome@dores registrados pana negociar o novo valor.

4.'l - Caso o fomecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Municlpio de Chã Grande poderá
cancelar o regisúo ou @nvocar todos os fomecedores registrados para oÍerecerem novas propostas, gerando novo
julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não seÉo reajustados durante o periodo de valrclacle da Ata de Registro de Preços, ressalvada a
superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diÍerencial de preço êntre a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada
pelo Município de Chã Grande à época da licitação, bern como evenfuais descontos por ela concedidos serão
sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE A presente Ata terá validade
contados a paÍtir da data de assinatura.

LUANA fusinàdo d€ fm

Chã Grande
llu r ll.t. i.,,t.,

AV. Sóo .lo.;á. nç I0l , Cs'nlro, Cho G:'ondê-PE, CEP 55.ó36-000 | Telefone: 81 3537- I I40 | CNPJ: I 'l .049.806/0001 -90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site:www.chogronde.pe.gov.br

GOMEsDA:,o,1,r*r,:",.." / (

Chã Grande
!!ut ll.rt fi41

ht,»
2196Fls

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O Íomecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - náo reürar a respectiva nota de empenho ou insúumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tomar superior àqueles praücacios no
mercado; e

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa,
será íormalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de fato
superveniente que venha comprometer a perfeita execu@o corúratual, decorrentes de caso Íortuito ou de
força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de
Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua efiçácia, será providenciada pelo Órgão
Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorer no grazo de vinte dias daquela
data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir guestÕes relaüvas ao presente compromisso de fomecimento será o Foro da
Comarca de GravatíPE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim iustos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trâs) üas de igual
para todos os fins preüstos em direito, na presença das duas testemunhas abaíxo identÍficadas,
assistiram e que tanrbérn o subscrevenr.

tudo

\

Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo
e Juventude

Órgão Gerenciador

il"{g* ln§l-
cPF/ltF x" dzz.oog.zu-tz

Ordenador de Despesa

+ká$k|â4í--"S#§"fur&,Ffu ,b

de Despesa
de Govemo

Gerenciador

Paiva
CPF/MF No 353.43í.684-34cPF'liF No 988.03í.664-9í

Secretária Municipal de Assistência Social
Órgão Participante

TESTEMUNHAS:

Secretário lúunicipal de Saúde
Órgão Participante

LUANAGoMESDA Ftl,sffiqqvÂ&r6§
S|LVÀO53461 5E4fl, kM.Lt rffi

afr

Luana Gomes da Silva
os couERcro E sERvrços DETEGNoLoGTA LTDA ME

Fornecedor Registrado

-
2ç. - €a

N.ME: rJ* {- ;-
cPF: uJzlu Vç9.Í)

*o,*0w"60 l/?ruMw
cPF: 07 3 j5á.i-gL\-

Ç I
&

AV. Sóo José, ne l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.636-000
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br

Telefone: 81 3537-l 140 | CNPJ: I 1.049.80ó/0001-90
Site: www.chogronde.pe.gov.br

I

I